平成２６年 10 月 16 日

各 位

首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、首里城公園では、10 月１9 日（日）普天満御参詣実行委員会が主催する【第２回琉球国王普天満御参詣

歴史絵巻行列（後援：宜野湾市、宜野湾市教育委員会）】に協力し、琉球国王と王妃が首里城正殿から出御する

様子を再現いたします。 つきましては、告知方、取材方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

なお、国王役、王妃役につきましては、平成 25 年度首里城祭「国王」古網雅也さん、同じく「王妃」潮平樹利さん

が務められます。

《お問い合わせ》 ご取材いただける際は、事前にご一報いただけますと幸いです。

首里城内について ： 首里城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

     TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022
普天間地域について： 普天満御参詣実行委員会

TEL090-1945-9997 /FAX 098-895-5788

第２回琉球国王普天満

フ テ ィ マ

御参詣

ウ サ ン チ ー

歴史絵巻行列 開催！

１０１０１０１０////１１１１9999（日）（日）（日）（日）    国王・王妃国王・王妃国王・王妃国王・王妃    出御のご案出御のご案出御のご案出御のご案内内内内

第第第第２回２回２回２回琉球国王普天満琉球国王普天満琉球国王普天満琉球国王普天満御参詣歴史絵巻行列御参詣歴史絵巻行列御参詣歴史絵巻行列御参詣歴史絵巻行列    ＜実施概要＞＜実施概要＞＜実施概要＞＜実施概要＞

■実施日■実施日■実施日■実施日        ：：：：    平成２６年１０月１9 日（日）

■時■時■時■時    間間間間            ：：：： <首里城内>   １２時３０分～１３時１０分 (予定）

          <普天間地域> １５時００分～１７時００分 (予定）

■会■会■会■会    場場場場            ：：：：    <首里城内>  御庭（有料区域内） ～ 下之御庭 ～ 歓会門 ～ 守礼門

                      ※首里城内終了後、国王・王妃御一行はバスで普天間へ移動します。

         <普天間地域> 沖縄銀行普天間支店前 ～ 普天満宮

■■■■普天満御参詣とは：普天満御参詣とは：普天満御参詣とは：普天満御参詣とは：

「普天満御参詣」は琉球国王の行幸のひとつで、旧暦の九月（中日）に国王御一行

が首里城から普天満宮までを参詣する様子（行列）を再現するものです。

琉球国由来記によると、1644 年尚賢王が旧暦九月吉日に普天満宮と普天満山神

宮寺に参詣し、無病息災を祈願したのが始まりと記されています。

首里城正殿から出御する国王・王妃(イメージ)         歓会門前の様子（イメージ）